Ferro, hijo de Zolemai Beniciallo, vende a Garsia Falchon y su mujer Maior una vina
en el lugar de Arasanz.

—AHN, SVict, c. 763, n®. 13. Copia de la segunda mitad del s. XII.

In Dei nomine. Ego Ferro, filius Zolemai Beniciallo, ad uos emptores
meos Garsia Falchon et uxore uestra Maior, uindo uobis una uinea in loco
ubi dicitur Arasanz, de una latus uinea de don Samuel, per fundus uia, de
alia latus Zichri neptus Samuel, per caput Ora filia Galin Garcians. Sic cir-
cundata et terminata uindo uobis ipsa uinea per quatuordecim solidos
denariorum, et qui placuit mihi super scriptum pretium, facio uobis carta
de ipsa uinea quod habeatis illa firma uos et posteritas uestra [...] secula
cuncta.
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Facta karta era M*C*LX*VIIII®., mense aprilio.

S{enior] Lop [...] in Montecluso. Don Caleph Ginto fide de saluetate de
omnes re[mouentes]. Wilelmus filius Petro Mar|[...] et Ezo de Palazo testes.
Et de iu[...n]eptus de Citello, et Bita neptus Asauaxorda. Per aliala [...] ct
una quarta de uino.

Raimundus scripsit.

1132 161

Arnal Guillén de Foradada dona al prior Atin y « los monjes de San Pedro de
Tabernas la mitad de su alodio de Castro Munones.

—DocSVict, Tab. 3. Copia de la segunda mitad del s. X11.

In nomine Domini. Ego Arnal Gillem de Foratata qui sum in mea
memoria, propter remedium anime mee facio karta de [meo alode] que
abeo in Castro Moniones, et aduenit mihi ipsum alode de domno rege
Sancio et filio suo Petro, meos seniores, et [est ipsum] alode ad campo de
Fuero, in loco ubi dicitur ad Ginibrellus: de oriente est terminum Ramon
Galin, et de occidente Set Castella. Et sic facio carta et donatiuvum ad Deum
et ad Sanctum Petrum de Taberna de illa medictate que ibi abeo uel abere
debeo in casas et in terris et in uineis, in eremum uel in populatum, et in
tota omnia que ibi augmentare potuero usque ad obitum meum. Hoc dona-
tinum dono Deo et Sancto Petro de Taberna et priori eiusdem loci, Atoni
nomine, et cius succesoribus et monagi [...] et clerici eiusdem loci, ut abe-
atis, teancatis et posideatis per secula cuncta absque ulla mala uoce ad pro-
prio alode.

a

Facta carta era M*.C*.XLXXX* Regnante domno Ildefonsso rege in
Aragone, et in Ripacurcia et in Suprarb.

Ego Arnal Guillem de Foratata hanc cartam laudo et hoc s[ignum]
(signo) facio. Slignum]| (signo) Martino. S[ignum] (signo) Apone. Slignum]
(signo) Bernard Guillem [...].

Ego Galindo presbiter, per preces domni Gilelmi de Foratata, hanc car-
tam scripsi et hoc s[ignum] (signo) feci.
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[1134, mayo, 5]. FRAGA 162

AMfonso Lordena a Sango Bawzo de Coscollola que yetorne a Blaschita de Buisan en
la heredad de Coscollola, uswrpadea por Arnal Miy; y que aquella tenia oy ol monasterio
de San Victonian.

— ALIN, SVier, . 766, n", 10, Mandato real, copia de Ta segunda mitad del
s. X1

Adclonsus, Del gratia vex Aragonensium, tibi Sango Banzo de Cos-
collola. meo fideli amico, salutes.

Scias certe quia uidi clamantem Blaschita de Bouisan de illa hereditate de
sua matre de Coscollola, quam hereditatem dedit Sancto Victoriano domnus
Sancius rex, pater Ranimiri regis, aui mei, cam omnibus suis pertinentis et usi-
ticis quos facere debet; et modo Arnal Mir tollit et forzat ipsam hereditatem a
Blaschita, et est causa que mihi forte pesat. Eomodo dico tibi et mando lortiter
per fidem quam mihi debes ut gua hora uideris ista mea carta, remota omni
occasione, ¢ito etabsque ulla mora mitte et redde et ipsam hereditatem per e
sicut est francha de Sancto Victoriano, et teneat illam francham et liberam per
Sancto Victoriano et non faciat de ca seruitivam ulli homini; ¢t non kaxes el face-
re ullam contrariam uel pesanzam, sed seruiat et donet fideliter decimam
Sancto Victorano et abbati ¢t monachis ibi Deo seruientibus et futuris, per
secula cuncta, sicut besamus meus rex Sancius camn bt misic et uide ut non
uidleam cam clamantem :mll)lius, st in me fiductam uli(lll;un habes. Quod si
magis uidero illam clamantem, scias in ueritate quod peitabis mihi tamille soli-
dos propter hoc. Etim antea mando et stabilisco per seculaseculorum, ut nullus
homo uel femina qui in hance redicione quan ego lacio, feceritei aliquant iniu-
riant et lorzan, ut pariet mihi et successoribus imeis mille solidos,

Lop Fertunions iustitia ¢t Bertran de Larbasa testes,

In Fraga, primo sabbato de maio.

Signmum (segneo) Adelonsis regis.

Fgo Raimundus, scriptor iussione domni mei regis, hane cartam scripsi
et hoc stignum| (signo) tect.

1134, septiembre. BARBASTRO 163

Ramivo Il dona al abad Martiv y a los monjes de San Victovian el castro y la villa

de Toledo en Tervantona.
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—ALIN. SVict, ¢. 763, n°. 1. Pseudo-original de finales del s. XITL (B)
= AHN, Ripoll, c. 563, n®. 3. Traslado del s. XV, ()
= AHN, SVict, ¢. 763, n”. 15. Traslado en papel de 1669, (1)

= Pub. F. BALAGUER, La Chronica Adefonsi Imperatoris ¥ la elevacion de Ramiro 11
al trono aragonés, EEMCA, V1.

(Crismon) In Christi nomine et eius diuina clemencia. Ego Ranimirus
rex. Sancioni regis filius, considerans delicta parentum meorum, patris
uidelicet et matris mea fratrumaque meorum et omnium deccessorum meo-
rum, necnon delicta mea parcenda et ut Sanctus Victorianus intercedat pro
me ad Deum, et ut Deus corroboret meum regnum et liberet me de manu
inimicorum mcorum; do', dono et concedo domino Deo et Sancte Dei
Genitricis Marie Sanctique Victoriani confessoris Christi et omni agmine
sanctorum ibi quiescencium Martinogue abbati omnibusque successoribus
cius ¢t monachis ibi degentibus, presentibus atque futuris; dono et® conce-
do castrum ct’ uillam que dicitur Toleto ab integro, que est sita super
Terrantona, cum omnibus suis pertinenciis, usaticis et reditibus quos ad
meam regalem personam [i]bi pertinent uel pertinere debent', et cum
omnibus hominibus qui in eodem castro et in uilla sunt uel erunt in perpe-
tuum, et® cum omnibus suis terminis’, cum montibus et siluis, pascuis et
paludibus aqui aquarumue ductibus, cremum et populatum, omnia omni-
no dono predicto monasterio sine ullo retinimento ¢t omni minoracione,
et nichil ibi retinco michi nec generi meo aut successoribus meis; sed totum
sicut superius scriptum  est, abeat, teneat et possideat domus Sancti
Victoriani cum his qui ibi habitant uel abitaturi sunt, sccure, integre et sine
omni mala uoce et contrarietate, per cuncta scecula seculorum ad propriam
suam hereditatem. Et mando et stabilisco ut nullus de genere meo et de
successoribus meis aut alius aliquis homo, uir aut femina, audeat perturba-
re, inquietare, infringere aut disrumpere oblationem meam et cartam
quam c¢go fecl pro anima mea omniumque parentum meorum; sed firma
et stabilis permaneat in secula seculorum. Si quis ucro propincus aut extra-
neus contra hanc cartam elemosinariam quam ego feci ucnire temptauerit,
ira et maledictio Dei super eum ueniat et cum Datan et Abiron et Iuda
Domini traditore in inferno inferiori ardeat, ¢t hec donatio mea et carta
firma et stabilis sit senper per secula seculorum. Amen’.

Signum (signo) regis Ranimiri. S[ignum] (sigro) Raimundo comes™.

Facta ista karta era M*C*LXX"II*., in mense septiembro, in castro que

dicitur Barbastro. Regnante me in regno patris mei. Dodo episcopo electo
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in Oscka. Episcopus Garsia in Cesaraungusta. Castange in Biel. Zequodin in
Boleia. Fertung Galinz in Oska. Fertung Dat in Barbastro. Alamazon in
Montecluso. Comite de Palgares in Bo[il]. Fertung Xemenons in Sancto
Martino. Peregrinus in Alchezar et in Nabal. Petrus Raimundus in Stata.

Ego Raimundus, sub iussione domini met regis, hane kartam scripsi et
de manu mea hoc signum {signo) feci.

et ut sanctus ... do| omite €.
dono et omite €.
castrian et | omite €,
cum amnibus suis pertinenciis ... debent] cam omni iure que ad meam regalem per-
sonam pretinere widetuar ¢

ctcum omnibus hominibus . in perpetaum, et omite C: dono et concedo ab integro
anade (.

ommnibus terminis suis cultis et incults €
cum montibus et siluis seculorum. Amen | omite Cosiluis et pascuis, ad opus coclesie
agendnm et | Jandum, ut per hance elemosinam deleantur onmnia delicta parentune mmeorum
atque [ ] ustitie regni corroboretur et in futuro merces eterna [ 2| adquiratur | ] divina cle-
mentia. Eiosicalignis contra hoc factum meum venire temptaverit, iva Det imcwrrat eCa limini-
bus ceclesie extrancus efficiatae. Amen. Anade €.

* o Slignmum | (signe) Raimundi comes omite ()

[1127-1134, julio]' 164

Noticia sobye wn breviavio que presti el abad Durando de San Victovian a Gareia
Fortunones, por mediacion de Galindo, abad de Murillo,

— DoeSViet, SPTab, 1. Anotacion at dorso en Tetra de finales del s, XL

De breuario quod prestauit Durandus, abbas Sancti Uictoriani, Garcie
Fortunmons, ¢t dedit eum in manu Galindi, abbats de Murello. Fuerunt
fizanzas Hugo, medicus de Osca, et Galindo, abbas [de Murello], quod
super galeo [7] tali modo si perditus fuerit aut percioratus quod redant
monas|terio} Sanct Uictoriani ducentos solidos noue monete laccensinm.,

Hoc factum fuit in Osca in domo Sancti Ulctoriani coram his testibus:
Bonet Lesder, Sancio | et .. ] clerico et ipsi qui librum acceperunt.

'

Datacion por el abadiado de Durando.
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[ca. 1134], mayo, 4 165

Fortunio Amarbdan y su mujer venden a Galin, clavero de San Viclorian, una vina
en el lugar de «Axauerris.

—AHN, $Vict, ¢. 767, n® 6 (cart. doc. 3). Copia de la segunda mitad del s. XII.

In nomine Domini. Ego Fortunius Amarban et uxor mea Uuiuia uobis
emptori nostro don Galin, clauero de Sancto Victoriano, placuit in animis
nostris et placet ut uobis uindimus una uinea in loco quod uocatur
Axauerri. Et est terminata: per oriente rio, de occidente nos metipsos.
Et dedistis mihi precio placabile, id est Il ar{ienzatas] de or[dco] et
med[ium] k[aficium] tr[itici], et de ipso precio apud uos non remansit. Et
est manifestum quod si ego Fortunius aud aliquis de propinquis meis aut
aliquis homo qui ista carta uendicionis inquietauerit, in duplo componat et
non disrumpatur.